
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e 

della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Goito (MN) 

Via D. Alighieri, 49 - 46044 Goito (MN) 

: 0376 60151    Codice Univoco ufficio UFZ87L 

e-mail uffici:  segreteria@icgoito.edu.it 

mnic805003@istruzione.it  mnic805003@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE  90011550200  

CODICE MECCANOGRAFICO MNIC805003 

 

 
 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo informatico dell’Istituto 

sul sito web istituzionale 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO DEL PON FERS: 

 

"Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

(Avviso pubblico 28966 del 06/09/2021, autorizzato con nota n. 42550 del 02/11/2021) 

 

Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” - 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-571 

 

 

Codice CUP: I29J21004840006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO l’avviso pubblico 28966 del 06/09/2021- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU – Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

MNIC805003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013333 - 12/11/2021 - A19c - U

Firmato digitalmente da PANINI ANGELO

MNIC805003 - documento firmato digitalmente in originale da ANGELO PANINI (prot. 0013333 - 12/11/2021) - copia conforme

mailto:segreteria@icgoito.edu.it
mailto:mnic805003@istruzione.it
mailto:mnic805003@pec.istruzione.it


VISTO la candidatura presentata dall’I.C. di Goito n. 1064221 del 23/09/2021 per il progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” per la quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 28966 del 06/09/2021, è 

possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto;” 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 29/10/2021 e del Consiglio di Istituto del 22/10/2021 

per la realizzazione del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTA  la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID - 42550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del 

progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” e relativo impegno di spesa per codesta Istituzione Scolastica, 

con conseguente finanziamento per un importo pari ad € 53.989,74; 

VISTI i Regolamenti UE, la normativa di riferimento, le disposizioni, contenute nelle linee guida e 

le altre indicazioni per la realizzazione dei progetti P.O.N a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione e cofinanziate dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate, 

 

DECRETA 
 

di assumere nel Programma annuale dell’esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto FERS - PON: 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto 
Importo 

Autorizzato 
Codice CUP 

13.1.2A  

13.1.2A-

FESRPON-LO-

2021-571 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 53.989,74 I29J21004840006 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Marianna Galasso e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelo Panini 

            (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

MNIC805003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013333 - 12/11/2021 - A19c - U

Firmato digitalmente da PANINI ANGELO

MNIC805003 - documento firmato digitalmente in originale da ANGELO PANINI (prot. 0013333 - 12/11/2021) - copia conforme


		2021-11-13T08:21:37+0100
	PANINI ANGELO




